
Załącznik Nr  12 do Protokołu Nr XVII/2016 

Sesji  Rady Gminy Lichnowy 

 Z dnia 29.03.2016r.  

Uchwała Nr XVII/105/2016 

Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia  29 marca 2016r.  

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach na terenie 
gminy Lichnowy, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla psychologów, 
pedagogów, logopedów, doradców zawodowych i niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez gminę Lichnowy 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 42 ust.6 i ust.7  pkt 2)  

i pkt 3) w związku z art.91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  

( tekst jednolity Dz.U. z 2014r., poz.191 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach na terenie gminy 

Lichnowy obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, który wynosi dla: 

1) dyrektora szkoły  liczącej: 

         - do 10 oddziałów – 7 godzin tygodniowo, 

         - od 11 oddziałów do 12 oddziałów  – 6 godzin tygodniowo 

         - 13 oddziałów i więcej – 5 godzin tygodniowo. 

      2)   wicedyrektora szkoły liczącej: 

            -  12 oddziałów i więcej – 13 godzin tygodniowo.  

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 ust.1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska  z tym, 

że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

3.  Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić na okres semestru lub 

roku szkolnego dyrektora, wicedyrektora lub nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze  z realizacji 

obowiązkowego wymiary zajęć określonego w ust.1  lub może dodatkowo obniżyć ten 

wymiar jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań 

dyrektora, wicedyrektora lub nauczycieli pełniących w ich zastępstwie funkcje kierownicze.  



 

 

      - 2 – 

 

 

 

§ 2. 

 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć (pensum) dla nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin ustala się jako sumę wymiarów etatów wynikającą  

z liczby realizowanych godzin według poniższego wzoru: 

 

W = ( x1 + x2 ) : (( x1 :y1 ) + ( x2 : y2 )) 

 

gdzie: 

W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 

wychowawczych, 

x1,x2 – oznacza ilość godzin zajęć przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 

y1,y2 – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 

i wychowawczych określonych dla danych stanowisk w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela  

 

2. Wymiar, o którym mowa w ust.1  oblicza się w ułamku dziesiętnym i zaokrągla do pełnych 

godzin w ten sposób, że wielkości wynoszące 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się 

do pełnej godziny. 

3. Godziny zajęć przydzielone powyżej wymiaru ustalonego w sposób określony w ust.1 

niniejszego paragrafu są godzinami ponadwymiarowymi w rozumieniu art.35 ust.2 Karty 

Nauczyciela. 

 

§ 3. 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych prowadzonych  bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz dla: 

1) pedagoga – 22 godziny, 

2) logopedy – 22 godziny, 

3) psychologa - 22 godziny, 

4) doradcy zawodowego – 22 godziny, 

5) nauczyciela posiadającego kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej zatrudnionego w 

celu współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych w oddziałach 

ogólnodostępnych w szkołach podstawowych ( w tym oddziałach przedszkolnych)  

i gimnazjach   – 25 godzin.  

 

 

 



- 3 - 

 

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr XXVII/284/09 Rady Gminy Lichnowy z dnia 23 czerwca 2009r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach na terenie gminy Lichnowy; 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązku określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin; ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i 

logopedów.  

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od  1 września 2016r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek  godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach na terenie gminy Lichnowy, ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla psychologów, pedagogów, logopedów, 
doradców zawodowych i niektórych nauczycieli zatrudnionych  w szkołach prowadzonych 
przez gminę Lichnowy 

 

Zgodnie z art.42 ust.7 pkt 2) ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela ( tekst 

jednolity Dz.U. z 2014r., poz.191 ze zm.) organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiar 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole.  

Przedstawiony projekt uchwały obniża obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych kadry kierowniczej szkół na terenie gminy Lichnowy według 

wskazanych w treści uchwały zasad. Obecna struktura organizacyjna placówek oświatowych  

( liczebność szkoły, ilość oddziałów) wpływa na potrzebę uaktualnienia dotychczasowych zasad 

udzielania obniżek. Ustalona po zniżce ilość godzin obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych jest optymalna z punktu widzenia prawidłowego 

wykonywania przez nauczycieli obowiązków wynikających z pełnionych funkcji kierowniczych.  

Zgodnie z art.42 ust.7 pkt 3) Karty Nauczyciela organ prowadzący szkolę określa m.in. 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, a także 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych.  Zgodnie z dyspozycją zawartą w cytowanym artykule określa się na terenie gminy 

Lichnowy zasady ustalania pensum dla nauczycieli  realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustala się 

pensum dla nauczycieli wymienionych w § 3 niniejszej uchwały. Przy ustalania wymiaru pensum dla 

nauczycieli wskazanych w § 3 uchwały opierano się na dotychczasowym orzecznictwie sądowym  

w zakresie. 

  

 


